p.'refeít ur a 111un lei p a L d e Coro n eL 17) i vi d a
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1045/89
DArA:
SÚMULA

18.12.89
Reajusta os salários de todos os Servi
dores Municipais de Coronel Vivida, e
dá outras providências.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paranâ. aprovou e eu, Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º) - Ficam reajustados em 41,42%,
os salários de todos os Servidores Municipais Ativos e Inativos, in
tegrantes dos 05 (cinco) Grupos Ocupacionais, e Cargos de provimen=to Efetivo em Comiss~o.

Art. 2º) - As despesas decorrentes do
cumprimento desta LeiJ correr~o pelas dotaç~es constantes no Orçame~
to Geral para o Exercicio de 1.989.

Art. 3º) - Esta Lei entra em vigo~ na I

data de sua publicaç~o, retroagindo seus efeitos ~ 1º (primeiro) deDezembro de 1.989.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cor2
nel Vivida, Estado do paraná, aos 18 (dezoito) dias do mês de Dezem
bro de 1.989, 101º da República e 34º do Municlpio.

p

Registre-se

DIRETOR DO DE INIs'rRAçÃO